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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshja e Prince Caffe Superliga xhiro e xhiro XXVI, të zhvilluar 30.03.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Bashkimi vs KB Sigal Prishtina 66:101

Gjyqtari kryesor: Elldin Uglari
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Irma Konjusha
Komesari për siguri: Kushtrim Çoçaj
Vëzhguesi: Burim Koshi	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.1 (Altin Morina) në min 5-të e 
çerekut të dytë i cili ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Lojtari me nr 11 (Prentis Nixon) në min e 10-të të çerekut të trete i cili 
ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive
Skuadra B: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.1 (Nate Grimes) në min 4 të 
çerekut të tretë i cili ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive.
lojtari me nr.2 (Both Gach) në min 6-të, të çerekut të tretë i cili ndëshkohet 
me gabim teknik për sjellje jo sportive
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera: 









Vendime:
Altin Morina (KB Bashkimi) dënohet me 200 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Prentiss Nixon (KB Bashkimi) dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Nate Grimes (KB Sigal Prishtina) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Both Gach Nate Grimes (KB Sigal Prishtina) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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